
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/18  

Usnesení 
75. schůze rady městského obvodu 
konané dne 13.01.2014 

  

čís. 2259/RMOb-MH/1014/75 
- 

2285/RMOb-MH/1014/75 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

RSDr. Jiří Boháč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/18  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 13.01.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2259/RMOb-MH/1014/75 OF/RMOb/0003/14 Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku 

MOb MHaH na rok 2014 

2260/RMOb-MH/1014/75 OF/RMOb/0001/14 Žádost ředitelky příspěvkové organizace o 

schválení realizace projektu Poskytování firemních 

stáží 

2261/RMOb-MH/1014/75 OF/RMOb/0002/14 Žádost o schválení změny podnájemce 

2262/RMOb-MH/1014/75 OF/RMOb/0004/14 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, 

ev. č. S/0331/2013/F 

2263/RMOb-MH/1014/75 POS/RMOb/0001/14 Stanovení výše úhrad za úkony pečovatelské služby 

2264/RMOb-MH/1014/75 HSaVV/RMOb/0001/14 Návrh Dodatku č. 9 ke smlouvě ev. č. 

S/0041/2008/OaVV “O dodávce tepelné energie” 

2265/RMOb-MH/1014/75 HSaVV/RMOb/0002/14 Návrh Zásad k vyřizování škodních událostí členů 

zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory a 

Hulváky 

2266/RMOb-MH/1014/75 OM/RMOb/0001/14 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 

2267/RMOb-MH/1014/75 OM/RMOb/0002/14 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Výstavní-zelená 

2268/RMOb-MH/1014/75 OM/RMOb/0003/14 Povolení vstupu na pozemky v k. ú. Mariánské 

Hory a k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava – Green 

Gas DPB, a.s. 

2269/RMOb-MH/1014/75 OB/RMOb/0014/14 Žádosti o pronájem bytu 

2270/RMOb-MH/1014/75 OB/RMOb/0005/14 Žádost Drahoslavy Drozdové o vystavení nájemní 

smlouvy na dobu určitou 

2271/RMOb-MH/1014/75 OB/RMOb/0011/14 Návrhy na uzavření nájemních smluv na dobu 

určitou a na dobu neurčitou s nájemníky, u kterých 

je nájemní smlouva platná do 31.01.2014 

2272/RMOb-MH/1014/75 OB/RMOb/0009/14 Seznam nájemců, u kterých nastal přechod nájmu 

bytu dle § 706 – 708 zákona č. 40/1964 Sb. 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

a seznam nájemců, u kterých došlo ke změně 

příjmení z důvodu sňatku 

2273/RMOb-MH/1014/75 OB/RMOb/0010/14 Návrh na ukončení nájmu bytu 

2274/RMOb-MH/1014/75 OB/RMOb/0006/14 Odpis pohledávek za nedoplatky vyúčtování služeb 

r. 2005 u zemřelých nájemců a odpis pohledávek 

nižších než náklady řízení a nevymahatelných 

pohledávek 

2275/RMOb-MH/1014/75 OB/RMOb/0007/14 Odpis pohledávek za nedoplatky vyúčtování služeb 

r. 2006 nižších než náklady řízení 

2276/RMOb-MH/1014/75 OB/RMOb/0008/14 Odpis pohledávek za nedoplatky vyúčtování služeb 

r. 2007 u zemřelých nájemců a odpis pohledávek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/18  

nižších než náklady řízení 

2277/RMOb-MH/1014/75 OB/RMOb/0001/14 Ujednání o ceně tepelné energie na rok 2014 ke 

smlouvě o prodeji tepla a teplé vody č. 30/20/08 

vedenou pod evidenčním číslem 12465, naše ev. č. 

CE/157/2007/B 

2278/RMOb-MH/1014/75 OB/RMOb/0002/14 Ujednání o ceně tepelné energie na rok 2014 

dodavatele Dalkia Česká republika, a. s., ke 

smlouvě o dodávce tepelné energie číslo 36991, 

naše ev. č. S/21/2008/B 

2279/RMOb-MH/1014/75 OB/RMOb/0003/14 Ujednání o ceně tepelné energie na rok 2014 

dodavatele Dalkia Česká republika, a. s. ke 

smlouvě o dodávce tepelné energie číslo 70336, 

naše ev. č. S/23/2008/B 

2280/RMOb-MH/1014/75 OB/RMOb/0013/14 Změna ceny za dodávky tepla pro rok 2014 

dodavatele tepelné energie RWE Energo, s. r. o., 

pro plynové domovní kotelny bytových domů 

Vršovců 1126/56 a Vršovců 1127/58, Ostrava – 

Mariánské Hory 

2281/RMOb-MH/1014/75 OB/RMOb/0004/14 Změna ceny za vodné a stočné od 01.01.2014 

dodavatele Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 

2282/RMOb-MH/1014/75 OB/RMOb/0012/14 Návrh na uzavření Smlouvy o připojení odběrného 

elektrického zařízení nebytového prostoru domu 

Stojanovo nám. 1072/1, Ostrava – Mariánské Hory, 

k distribuční soustavě 

2283/RMOb-MH/1014/75 HSaVV/RMOb/0004/14 Návrh výše měsíčních odměn neuvolněných členů 

ZMOb MHaH 

2284/RMOb-MH/1014/75 HSaVV/RMOb/0005/14 Návrh organizačních změn 

2285/RMOb-MH/1014/75 HSaVV/RMOb/0006/14 Počet funkčních míst 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  HSaVV/RMOb/0003/14 Novelizace směrnice č. 5/2009 
  
  
 
OF/RMOb/0003/14 
Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku MOb MHaH na rok 
2014 
  
Usnesení číslo: 2259/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na schválení odpisového plánu dlouhodobého majetku MOb 

MHaH na rok 2014 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/18  

2) schvaluje 
  odpisový plán dlouhodobého majetku MOb MHaH na rok 2014 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 
 

 
OF/RMOb/0001/14 
Žádost ředitelky příspěvkové organizace o schválení realizace projektu 
Poskytování firemních stáží 
  
Usnesení číslo: 2260/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost ředitelky Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 

příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984158 o schválení 
realizace projektu Poskytování firemních stáží v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost s číslem CZ.1.07/3.1.00/410001 vyhlášené 
Fondem dalšího vzdělávání 
 

2) schvaluje 
  realizaci projektu Poskytování firemních stáží v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost s číslem CZ.1.07/3.1.00/410001 vyhlášené 
Fondem dalšího vzdělávání dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 23.01.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0002/14 
Žádost o schválení změny podnájemce 
  
Usnesení číslo: 2261/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti UNINOVA o.p.s., Praha 6 - Dejvice, Wuchterlova 523/5, PSČ 

166 26, IČ 28521994, o souhlas pronajímatele se změnou podnájemce u již schválené 
smlouvy, a to ze společností MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o., Ostrava - 
Slezská Ostrava, Michálkovická 1810/181, PSČ 710 00, IČ 26865271 na Mateřskou 
školu MONTE, Matrosovova 833/14, 709 00 Ostrava - Hulváky, IČ 01820494 
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/18  

2) vydává 
  společnosti UNINOVA o.p.s., Praha 6 - Dejvice, Wuchterlova 523/5, PSČ 166 26, 

IČ 28521994 souhlas se změnou podnájemce za předpokladu, že účel nájmu 
provozování předškolního a školního vzdělávání a ostatní ujednání ve smlouvě 
zůstanou nezměněna 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 23.01.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0004/14 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. S/0331/2013/F 
  
Usnesení číslo: 2262/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. 

S/0331/2013/F 
 

2) rozhodla 
  uzavřít se společnosti ELPOLS OSTRAVA, s.r.o., se sídlem Ostrava - Kunčice, 

Serafínova 580/79, PSČ 719 00, IČ 60779772 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru připravit dodatek k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 23.01.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
POS/RMOb/0001/14 
Stanovení výše úhrad za úkony pečovatelské služby 
  
Usnesení číslo: 2263/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením na stanovení výše 

úhrad za úkony pečovatelské služby 
 

2) rozhodla 
  o výši úhrad za poskytované úkony pečovatelské služby dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/18  

3) ukládá 
  oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením postupovat při výpočtu 

úhrad za poskytování pečovatelské služby v souladu s tímto usnesením 
 

 Vyřizuje: Ing. Marcela Kočová, T: 13.01.2014 
 vedoucí oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením 
 
 
HSaVV/RMOb/0001/14 
Návrh Dodatku č. 9 ke smlouvě ev. č. S/0041/2008/OaVV “O dodávce 
tepelné energie” 
  
Usnesení číslo: 2264/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářské správy a vnitřních věcí na uzavření Dodatku č. 9 ke 

smlouvě ev. č. S/0041/2008/OaVV ze dne 28.08.2008 “O dodávce tepelné energie” se 
společností Dalkia Česká republika, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 451 93 410 
 

2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 9 ke smlouvě ev. č. S/0041/2008/OaVV ze dne 28.08.2008 

“O dodávce tepelné energie” se společností Dalkia Česká republika, a.s., se 
sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 451 93 410 dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  odboru hospodářské správy a vnitřních věcí připravit Dodatek č. 9 k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 27.01.2014 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
  
HSaVV/RMOb/0002/14 
Návrh Zásad k vyřizování škodních událostí členů zastupitelstva 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 2265/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Zásad k vyřizování škodních událostí členů zastupitelstva městského obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky 
 

2) vydává 
  Zásady k vyřizování škodních událostí členů zastupitelstva městského obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/18  

OM/RMOb/0001/14 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 2266/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek st. p. 

č. 3461 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3461 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.01.2014 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OM/RMOb/0002/14 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-zelená 
  
Usnesení číslo: 2267/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek st. p. 

č. 3186 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3186 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 17 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.01.2014 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/18  

OM/RMOb/0003/14 
Povolení vstupu na pozemky v k. ú. Mariánské Hory a k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava – Green Gas DPB, a.s. 
  
Usnesení číslo: 2268/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Green Gas DPB, a.s., se sídlem Paskov, Rudé armády 637, okres 

Frýdek-Místek, PSČ 739 21, IČ 00494356, o povolení vstupu na pozemky 
v k. ú. Mariánské Hory a k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemky uvedené v příloze č. 2 předloženého materiálu 

pro společnost Green Gas DPB, a.s., se sídlem Paskov, Rudé armády 637, okres 
Frýdek-Místek, PSČ 739 21, IČ 00494356 za účelem provedení kontrolního 
atmogeochemického průzkumu (měření obsahu metanu v půdním vzduchu) 
 

3) ukládá 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 24.01.2014 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OB/RMOb/0014/14 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 2269/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 2246/RMOb-MH/1014/74 ze dne 16.12.2013, odstavec 2, bod a 

 
2) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
 

3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 3+1 v domě na ulici Gen. 
Hrušky 1199/6, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.09.2014, výše 
základního nájemného 4.088 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Jahnova 2018/11A, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.01.2015, 
výše základního nájemného 2.118 Kč 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 2+1 v domě na ulici 
U Dvoru 1096/8, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.09.2014, výše 
základního nájemného 2.645,50 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/18  

d) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 2+1 v domě na ulici Fráni 
Šrámka 2452/8, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.09.2014, výše 
základního nájemného 2.952,50 Kč 

e) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 2+1 v domě na ulici Fráni 
Šrámka 2459/32, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.09.2014, výše 
základního nájemného 2.834 Kč 

f) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1202/12, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.01.2015, 
výše základního nájemného 3.784 Kč 

 
4) ukládá 
  bytovému odboru: 

1. informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
2. připravit smlouvy k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.02.2014 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0005/14 
Žádost Drahoslavy Drozdové o vystavení nájemní smlouvy na dobu 
určitou 
  
Usnesení číslo: 2270/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXX o vystavení nájemní smlouvy na dobu určitou    

 
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, 

velikosti 1+1, v domě na ulici Bílá 1973/5, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.06.2014, výše základního nájemného 1.355,20 Kč 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvu 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.02.2014 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/18  

OB/RMOb/0011/14 
Návrhy na uzavření nájemních smluv na dobu určitou a na dobu 
neurčitou s nájemníky, u kterých je nájemní smlouva platná do 
31.01.2014 
  
Usnesení číslo: 2271/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření nájemních smluv s nájemníky, u kterých je 

nájemní smlouva platná do 31.01.2014 dle předloženého materiálu 
 

2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvy s žadateli uvedenými v přílohách č. 1 a č. 2 předloženého 

materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvy 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2014 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0009/14 
Seznam nájemců, u kterých nastal přechod nájmu bytu dle § 706 – 708 
zákona č. 40/1964 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a seznam nájemců, u kterých došlo ke změně příjmení z 
důvodu sňatku 
  
Usnesení číslo: 2272/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  přechod nájmu bytu dle § 706 – 708 zákona č. 40/1964 Sb. občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů a změnu příjmení z důvodu sňatku dle § 689, § 705a 
zákona č. 40/1964 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů   
 

2) bere na vědomí 
  přechod nájmu bytu dle § 706 – 708 zákona č. 40/1964 Sb. občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů a změnu příjmení z důvodu sňatku dle § 689, § 705a 
zákona č. 40/1964 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/18  

OB/RMOb/0010/14 
Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2273/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na ukončení nájmu bytu u nájemců: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory, 
byt č. X, velikosti 2+1 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Hulváky, byt č. X, 
velikosti 1+1 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Hulváky, byt č. X, 
velikosti 1+1 

d) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory, byt č. X, 
velikosti 1+1  

    
2) bere na vědomí 
  ukončení nájmu bytu s výše uvedenými nájemci a v případě nepředání bytu řešení 

vyklizení bytu soudní cestou 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o ukončení nájmu, v případě pokračování 

užívání bytu vyzvat nájemce, aby opustil byt, v případě neuposlechnutí výzvy předat 
tuto bytovou záležitost právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní cestou 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2014 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0006/14 
Odpis pohledávek za nedoplatky vyúčtování služeb r. 2005 u zemřelých 
nájemců a odpis pohledávek nižších než náklady řízení a 
nevymahatelných pohledávek 
  
Usnesení číslo: 2274/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na odpis pohledávek zemřelých nájemců nižších než náklady 

řízení a nevymahatelných pohledávek v celkové výši 20.018 Kč za vyúčtování služeb 
roku 2005 dle přílohy č. 1 
 

2) rozhodla 
  odepsat pohledávky zemřelých nájemců nižších než náklady řízení a 

nevymahatelných pohledávek v celkové výši 20.018 Kč za vyúčtování služeb roku 
2005 dle přílohy č. 1 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/18  

3) ukládá 
  bytovému odboru odepsat pohledávky dle tohoto rozhodnutí RMOb   

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2014 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0007/14 
Odpis pohledávek za nedoplatky vyúčtování služeb r. 2006 nižších než 
náklady řízení 
  
Usnesení číslo: 2275/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na odpis pohledávek nižších než náklady řízení v celkové výši 

3.710 Kč za vyúčtování služeb roku 2006 dle přílohy č. 1 
 

2) rozhodla 
  odepsat pohledávky nižších než náklady řízení v celkové výši 3.710 Kč za vyúčtování 

služeb roku 2006 dle přílohy č. 1 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru odepsat pohledávky dle tohoto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2014 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0008/14 
Odpis pohledávek za nedoplatky vyúčtování služeb r. 2007 u zemřelých 
nájemců a odpis pohledávek nižších než náklady řízení 
  
Usnesení číslo: 2276/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na odpis pohledávek zemřelých nájemců a pohledávek nižších 

než náklady řízení v celkové výši 15.850 Kč za vyúčtování služeb roku 2007 dle 
přílohy č. 1 
 

2) rozhodla 
  odepsat pohledávky zemřelých nájemců a pohledávek nižších než náklady řízení v 

celkové výši 15.850 Kč za vyúčtování služeb roku 2007 dle přílohy č. 1 
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/18  

3) ukládá 
  bytovému odboru odepsat pohledávky dle tohoto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2014 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0001/14 
Ujednání o ceně tepelné energie na rok 2014 ke smlouvě o prodeji tepla 
a teplé vody č. 30/20/08 vedenou pod evidenčním číslem 12465, naše 
ev. č. CE/157/2007/B 
  
Usnesení číslo: 2277/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  ujednání o ceně tepelné energie na rok 2014 dodavatele tepelné energie Dalkia 

Česká republika, a. s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČ 45193410, ke smlouvě o prodeji tepla a teplé vody č. 30/20/08 vedenou pod 
evidenčním číslem 12465, naše ev. č. CE/157/2007/B 
 

2) bere na vědomí 
  ujednání o ceně tepelné energie na rok 2014 dodavatele tepelné energie Dalkia 

Česká republika, a. s., 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 
45193410 ke smlouvě o prodeji tepla a teplé vody č. 30/20/08 vedenou pod 
evidenčním číslem 12465, naše ev. č. CE/157/2007/B 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Ujednání o ceně tepelné energie na rok 2014 dodavatele 

tepelné energie Dalkia Česká republika, a. s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 45193410, ke smlouvě o prodeji tepla a teplé vody č. 
30/20/08 vedenou pod evidenčním číslem 12465, naše ev č. CE/157/2007/B k 
podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2014 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/18  

OB/RMOb/0002/14 
Ujednání o ceně tepelné energie na rok 2014 dodavatele Dalkia Česká 
republika, a. s., ke smlouvě o dodávce tepelné energie číslo 36991, naše 
ev. č. S/21/2008/B 
  
Usnesení číslo: 2278/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  ujednání o ceně tepelné energie na rok 2014 dodavatele Dalkia Česká republika, a. s., 

se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 45193410, ke 
smlouvě o dodávce tepelné energie číslo 36991, naše ev. č. S/21/2008/B 
 

2) bere na vědomí 
  ujednání o ceně tepelné energie na rok 2014 dodavatele Dalkia Česká republika, a. s., 

se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 45193410, ke 
smlouvě o dodávce tepelné energie číslo 36991, naše ev. č. S/21/2008/B 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Ujednání o ceně tepelné energie na rok 2014 dodavatele 

Dalkia Česká republika, a. s., 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 
45193410, ke smlouvě o dodávce tepelné energie číslo 36991, naše ev. č. 
S/21/2008/B k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2014 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0003/14 
Ujednání o ceně tepelné energie na rok 2014 dodavatele Dalkia Česká 
republika, a. s. ke smlouvě o dodávce tepelné energie číslo 70336, naše 
ev. č. S/23/2008/B 
  
Usnesení číslo: 2279/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  ujednání o ceně tepelné energie na rok 2014 dodavatele Dalkia Česká republika, a. s., 

se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 45193410, ke 
smlouvě o dodávce tepelné energie číslo 70336, naše ev. č. S/23/2008/B 
 

2) bere na vědomí 
  ujednání o ceně tepelné energie na rok 2014 dodavatele Dalkia Česká republika, a. s., 

se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 45193410, ke 
smlouvě o dodávce tepelné energie číslo 70336, naše ev. č. S/23/2008/B 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/18  

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Ujednání o ceně tepelné energie na rok 2014 dodavatele 

Dalkia Česká republika, a. s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČ 45193410, ke smlouvě o dodávce tepelné energie číslo 70336, naše ev. č. 
S/23/2008/B k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2014 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0013/14 
Změna ceny za dodávky tepla pro rok 2014 dodavatele tepelné energie 
RWE Energo, s. r. o., pro plynové domovní kotelny bytových domů 
Vršovců 1126/56 a Vršovců 1127/58, Ostrava – Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 2280/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  změnu ceny za dodávky tepla pro rok 2014 dodavatele tepelné energie RWE Energo, 

s. r. o., se sídlem Prosecká 855/68, Prosek, 190 00 Praha 9, IČ 25115171, pro 
plynové domovní kotelny bytových domů Vršovců 1126/56 a Vršovců 1127/58, 
Ostrava – Mariánské Hory 
 

2) bere na vědomí 
  změnu ceny za dodávky tepla pro rok 2014 dodavatele tepelné energie RWE Energo, 

s. r. o., se sídlem Prosecká 855/68, Prosek, 190 00 Praha 9, IČ 25115171, pro 
plynové domovní kotelny bytových domů Vršovců 1126/56 a Vršovců 1127/58, 
Ostrava – Mariánské Hory 
 

 
OB/RMOb/0004/14 
Změna ceny za vodné a stočné od 01.01.2014 dodavatele Ostravské 
vodárny a kanalizace a. s. 
  
Usnesení číslo: 2281/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  změnu ceny za vodné a stočné od 01.01.2014 dodavatele Ostravské vodárny 

a kanalizace a.s., se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Nádražní 28/3114, PSČ 
729 71, IČ 45193673 
 

2) bere na vědomí 
  změnu ceny za vodné a stočné od 01.01.2014 dodavatele Ostravské vodárny a 

kanalizace a.s., se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Nádražní 28/3114, PSČ 
729 71, IČ 45193673 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/18  

OB/RMOb/0012/14 
Návrh na uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 
nebytového prostoru domu Stojanovo nám. 1072/1, Ostrava – 
Mariánské Hory, k distribuční soustavě 
  
Usnesení číslo: 2282/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického 

zařízení nebytového prostoru domu Stojanovo nám. 1072/1, Ostrava – Mariánské 
Hory, k distribuční soustavě se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - 
Děčín IV–Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035 
 

2) rozhodla 
  uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV–Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, smlouvu o připojení odběrného 
elektrického zařízení nebytového prostoru domu Stojanovo nám. 1072/1, Ostrava – 
Mariánské Hory, k distribuční soustavě v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 24.01.2014 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
HSaVV/RMOb/0004/14 
Návrh výše měsíčních odměn neuvolněných členů ZMOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 2283/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh výše měsíčních odměn neuvolněným členům ZMOb MHaH, stanovené dle 

Přílohy č. 1 k Nařízení vlády č. 459/2013 Sb., kterým se mění Nařízení vlády č. 
37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, ve znění pozdějších 
předpisů 
 

2) doporučuje 
  ZMOb stanovit neuvolněným členům ZMOb MHaH výši měsíčních odměn dle 

předloženého návrhu s účinností od 1. 1. 2014 
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/18  

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 10.03.2014 
 starostka městského obvodu 
 
  
HSaVV/RMOb/0005/14 
Návrh organizačních změn 
  
Usnesení číslo: 2284/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh organizačních změn v rozsahu dle předloženého materiálu 

 
2) ruší 
  1. oddělení majetkové 

2. oddělení sociálně právní ochrany dětí 
3. oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením  
4. oddělení sociálního poradenství 
5. odbor hospodářské správy a vnitřních věcí 
s účinností od 01.02.2014 
 

3) zřídila 
  1. odbor majetkový 

2. odbor sociálně právní ochrany dětí 
3. odbor sociální péče 
4. odbor vnitřních věcí 
5. odbor hospodářských činností 
s účinností od 01.02.2014 
 

4) bere na vědomí 
  1. pověření Bc. Jindřišky Pavúkové zastupováním funkce vedoucí odboru 

majetkového 
2. pověření Bc. Aleše Zehnala zastupováním funkce vedoucího odboru sociálně 

právní ochrany dětí 
3. pověření Ing. Marcely Kočové zastupováním funkce vedoucí odboru sociální péče 
4. pověření Bc. Nadi Ann Olchawski zastupováním funkce vedoucí odboru vnitřních 

věcí 
5. pověření JUDr. Miroslava Nahodila zastupováním funkce vedoucího odboru 

hospodářských činností 
s účinností od 01.02.2014 
 

5) schvaluje 
  změnu Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky dle 

předloženého návrhu s účinností od 01.02.2014 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/18  

6) ukládá 
  tajemnici úřadu schválené změny dle předloženého návrhu zapracovat do 

Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky a dořešit 
personální záležitosti s touto změnou související 
 

 Vyřizuje: Mgr. Pavla Uhrová, T: 31.01.2014 
 tajemnice 
 
  
HSaVV/RMOb/0006/14 
Počet funkčních míst 
  
Usnesení číslo: 2285/RMOb-MH/1014/75 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  počty a obsazenost funkčních míst na ÚMOb MHaH 

 
2) ruší 
  dvě funkční místa na odboru výstavby, vodního hospodářství a zemědělství, tj. snížení 

z počtu 29 na 27,s účinností od 01.02.2014 
 

3) stanovuje 
  počet funkčních míst ke dni 01.02.2014 

1. na odboru majetkovém 6 
2. na odboru sociálně právní ochrany dětí 7 
3. na odboru sociální péče 20 
4. na odboru vnitřních věcí 8 
5. na odboru hospodářských činností 11 
6. na ÚMOb MHaH 103 
 

4) ukládá 
  tajemnici ÚMOb dořešit personální záležitosti s touto změnou související 

 
 Vyřizuje: Mgr. Pavla Uhrová, T: 31.01.2014 
 tajemnice 
 
  
 

 


